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Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun, tillägg till 
översiktsplanen 

Förslag till beslut
1. Redovisat förslag till Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun, ett 

tillägg till Gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping, beslutas 
gå ut på samråd.

Ärende
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har sedan hösten 2015 arbetat med 
att ta fram ett förslag till Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun. Arbetet 
har baserats på behovet av att se över innehållet i det planeringsunderlag för 
miljö- och riskfaktorer som togs fram 2010, då flera väsentliga förändringar har 
skett sedan 2010. Det befintliga dokumentet används mycket i samband med 
översiktlig planering, detaljplanering och bygglovsprövning, varför det är av 
stor betydelse att inriktningarna är aktuella. Att ett tillägg till översiktsplanen 
för miljö- och riskfaktorer ska tas fram står också uttryckt i Gemensam 
översiktsplan för Linköping och Norrköping från 2010. 

Syftet med Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun är att tydliggöra och 
redovisa kommunens inriktning för hur miljö- och riskfaktorer bör hanteras i 
fortsatt fysisk planering. Planförslaget ska ge en gemensam referensram, 
kunskapsöversikt och beskriva förhållningssätt och inriktningar för de miljö- 
och riskfaktorer som behandlas i planförslaget.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att förslaget Miljö- och riskfaktorer i 
Linköpings kommun, tillägg till översiktsplanen, kan gå ut på samråd.

__________

Beslutsunderlag:
Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun, samrådshandling
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Bakgrund
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen fick hösten 2015 i uppdrag av 
kommunstyrelsen att starta arbetet med samrådshandlingen för Miljö- och 
riskfaktorer i Linköpings kommun, tillägg till översiktsplanen. Uppdraget 
baseras på behovet av att se över innehållet i det planeringsunderlag för miljö- 
och riskfaktorer som togs fram i samband med arbetet med Gemensam 
översiktsplan för Linköping och Norrköping, samt Översiktsplan för staden 
Linköping, som antogs 2010. Att ett tillägg till översiktsplanen som behandlar 
miljö- och riskfaktorer ska tas fram, står också uttryckt i Gemensam 
översiktsplan för Linköping och Norrköping.

Inriktningen för många av de frågor som underlaget behandlar baseras på 
rekommendationer och råd från centrala myndigheter, och flera väsentliga 
förändringar har skett sedan 2010. Det befintliga planeringsunderlaget för 
Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun som godkändes av 
kommunfullmäktige 2010 används i stor utsträckning som stöd vid översiktlig 
planering, detaljplanering och bygglovsprövning. Att inriktningarna är aktuella 
är av stor betydelse.

Klimatfrågan har också uppmärksammats alltmer under senare år och det är 
viktigt att detta belyses i den översiktliga planeringen.

Planförfarande
Förslaget Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun utgör ett tillägg till den 
kommunövergripande översiktsplanen. Planen upprättas i enlighet med plan- 
och bygglagen. Samrådet utgör det första formella steget avseende dialog och 
remissbehandling med allmänheten och berörda myndigheter. Dialog har förts 
med olika intressenter under framtagandet av samrådshandlingen. 

Planens innehåll
Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun är ett tillägg till översiktsplanen 
och kompletterar den kommuntäckande översiktsplanens huvudstrategier och 
förhållningssätt. 

Syftet med Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun är att tydliggöra och 
redovisa kommunens inriktning för hur olika miljö- och riskfaktorer bör 
hanteras i fortsatt fysisk planering. Planförslaget ska ge en gemensam 
referensram, kunskapsöversikt och beskriva förhållningssätt och inriktningar 
för de miljö- och riskfaktorer som behandlas i planförslaget. Planförslaget är 
vägledande för fortsatt översiktsplanering, detaljplanering och 
bygglovsprövning. 

I planförslaget redovisas förutsättningar och förhållningssätt till miljö- och 
riskfaktorer inom tre övergripande ämnesområden: Trafik, Verksamheter och 
mark, samt Vattenfrågor. Ett övergripande resonemang om klimatets påverkan 
på olika miljö- och riskfaktorer ingår också.
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För varje miljö- och riskfaktor som planförslaget behandlar ges inriktningar 
som beskriver kommunens syn på frågans fortsatta hantering i fysisk planering. 
Dessutom ges för varje ämne en allmän beskrivning, en redogörelse för de 
nationella direktiv, lagkrav och riktlinjer som påverkar hanteringen av 
ämnesområdet samt eventuella Linköpingsspecifika förutsättningar.

Kommunala mål
Som tillägg till översiktsplanen kompletterar Miljö- och riskfaktorer i 
Linköpings kommun den kommunövergripande översiktsplanens 
huvudstrategier och förhållningssätt. Med den kommuntäckande 
översiktsplanen avses de tre ingående delarna Gemensam översiktsplan för 
Linköpings och Norrköping (2010), Översiktsplan för staden Linköping (2010) 
samt Översiktsplan för landsbygden och småorterna (2014). Alla tre har 
bedömts aktuella vid den aktualitetsprövning som godkändes av 
kommunfullmäktige 2016. 

Planförslaget för Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun syftar till att 
förtydliga viljeinriktningen för hur den kommunövergripande översiktsplanen 
ska genomföras, med fokus på hänsyn till miljö- och riskfaktorer i fysisk 
planering. Tillägget ger inget förslag till ny markanvändning.

Jämställdhet
Förslaget till tillägg till översiktsplanen för Miljö- och riskfaktorer berör 
flickor, pojkar, kvinnor och män från olika grupper i samhället eftersom den 
omfattar hela kommunen och rör fysisk planering, det vill säga utvecklingen av 
hela kommunens bebyggelse vad gäller bostäder, verksamheter, skolor, 
förskolor och kontor m.m.

Planförslaget ger en gemensam referensram som syftar till att säkerställa 
likabehandling vid prövning av plan- och byggärenden i hela kommunen. 
Planförslaget bedöms bidra till möjligheten att med god framförhållning 
planera för säkra miljöer som inte riskerar att utgöra fara för liv och hälsa, 
vilket bedöms vara positivt för såväl flickor som pojkar och kvinnor som män.

Samråd
Arbetet med att ta fram förslaget till tillägg till översiktsplanen för Miljö- och 
riskfaktorer i Linköpings kommun har bedrivits i projektgruppsform där flera 
tjänstemän inom miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen i Linköpings 
kommun har deltagit och bidragit med sin specialkompetens. Även tjänstemän 
från andra förvaltningar och kommunala bolag har deltagit. 

Kommunledningskontoret

Paul Håkansson Anna Bertilsson
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